Itaque profecti sunt fratres Josephi; et quum venissent ad patrem, narraverunt ei omnia quæ sibi acciderant.

Quum aperuissent saccos, ut effunderent frumenta, mirantes repererunt pecuniam.

59.

Jacob se resiste a la partida de Benjamin

Jacobus, ut audivit Benjaminum arcessi à præfecto Ægypti, cum gemitu questus est.

«Orbum me liberis fecistis: Josephus mortuus est; Simeon ratentus est in Ægypto; Benjaminum vultis abducere.»

«Hæc omnia mala in me recidunt. Non dimittam Benjaminum; nam, si quid ei adversi acciderit in viâ, non potero ei superstes vivere; sed dolore oppressus moriar.»

60.

Instanle vivamente sus hijos para que consienta en ello

Postquam consumpti sunt cibi quos attulerant, Jacobus dixit filiis suis: Proficiscimini iterum in Ægyptum, ut ematis cibos. Qui responderunt: Non possumus adire prefectum Ægypti sinè Benjamino; ipse enim jussit illum ad se adduci.

Cur, inquit pater, mentionem fecistis de fratre vestro minimo?

Ipse, inquiunt, nos interrogavit an pater viveret, an alium fratrem haberemus. Respondimus ad ea quæ sciscitabatur; non potuimus præscire eum dicturum esse: Adducite huc fratrem vestrum.

61.

Cede Jacob a los ruegos de sus hijos

Tunc Judas, unus è filiis Jacobi, dixit patri: «Committe mihi puerum; ego illum recipio in fidem meam:

ego servabo: ego reducam illum ad te; nisi fecero,
hujus rei culpa in me residebit. Si voluisses eum
statim dimittere, jam secundò huc rediissemus.*
Tandem victus pater annuit: «Quoniam necesse est,
inquit, proficiscatur Benjaminus vobiscum. Deferte
viro munera et duplum pretium, no fortè errore fac-
tum sit ut vobis redderetur prior pecunia.»

62.

**Manda preparar Joseph un abundante convite
a sus hermanos**

Nuntiatum est Josepho eosdem, viros advenisse,
et cum eis parvulum fratrem.

Jussit Josephus eos introduci domum, et lautum
parari convivium.

Illi porrò metuebant ne arguerentur de pecunia
quam in saccis reperierant; quare purgaverunt se
apud dispensatorem Josephi.

Jam semel, inquiunt, huc venimus. Reversi do-
mum, invenimus pretium frumenti in saccis. Nesci-
mus quoniam casu id factum fuerit; sed eamdem pe-
cuniam reportavimus.

Quibus dispensator ait: Bono animo stote. Deinde
adduxit ad illos Simeonem qui retentus fuerat.

63.

Son admitidos a la audiencia de Joseph

Deinde Josephus ingressus est in conclave, ubi sui
eum fratres exspectabant, qui eum venerati sunt
offerentes munera.

Josephus eos clementer salutavit, interrogavitque:

Salvusne est senex ille quem vos patrem habetis?
Vivitne adhuc?

Qui responderunt: Salvus est pater noster; adhuc vivit.

Josephus autem, conjectis in Benjaminum oculis, dixit: Iste est frater vester minimus, qui domi remanserat apud patrem? Et rursus: Deus sit tibi propitius, fili mi; et abiit festinans, quia commotus erat animo, et lacrymæ erumpabant.

64.

Hace Joseph introducir su copa de plata en el saco de Benjamín

Josephus, lotā facie, regressus, continuit se, et jussit apponi cibos. Tum distribuit escam unicuique fratum suorum; sed pars Benjamini erat quintuplo major quam cæterorum. Peracto convivio, Josephus dat negotium dispensatori, ut saccos eorum implet frumento, pecuniam simul reponat, et insuper scyphum suum argenteum in sacco Benjamini recondat.

Ille fecit diligenter quod jussus fuerat.

65.

Manda Joseph que los persigan

Fratres Josephi sese in viam dederant, necdum procul ab urbe aberant.

Tunc Josephus vocavit dispensatorem domūs suæ, eique dixit: Persequere viros, et quum eos assecutus fueris, illis dicio: Quare injuriam pro beneficio rependistis?

Subripuistis scyphum argenteum quo dominus meus utitur; improbè fecistis.

Dispensator mandata Josephi perfecit: ad eos confessim advolavit; furtum exprobavit; rei indignitatem exposuit.

66.

Encuentran la copa en el saco de Benjamin

Fratres Josephi responderunt dispensatori: Istud sceleris longè à nobis alienum est. Nos, ut tutè scis, retulimus bonā fide pecuniam repartam in saccis. Tantùm abest ut furati siinus scyphum domini tui. Apud quem furtum deprehensum fuerit, is morte mulctetur.

Continuò deponunt saccos et aperiunt. Quos ille scrutatus invenit scyphum in sacco Benjamini.

67.

Vuelven a la ciudad llenos de tristeza

Tunc fratres Josephi, mœrore oppressi, reventuntur in urbem.

Adducti ad Josephum, sese adjecerunt ad pedes illius. Quibus ille: Quomodo, inquit, potuistis hoc scelus admittere?

Judas respondit: Fateor, res est manifesta, nullam possemus excusationem afferre: nec audemus petere veniam aut sperare; nos omnes erimus servi tui.

Nequaquam, ait Josephus; sed ille apud quem inventus est scyphus, erit mihi servus; vos autem abite liberi ad patrem vestrum.

68.

Ofrécese Judas por esclavo, en lugar de Benjamín

Tunc Judas accedens proprius ad Josephum: Te oro, inquit, domine mi, ut bonā cum veniā me audias. Pater unicē diligit puerum. Nolebat primō eum dimittere. Non potui id ab eo impetrare, nisi postquam spopondi eum tutum ab omni periculo fore. Si redierimus ad patrem sinē puero, ille, mōrōre confectus, morietur.

Te oro atque obsecro, ut sinas puerum abire, meque pro eo addicas in servitutem. Ego pœnam, qua dignus est, mihi sumo et exsolvam.